
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 74 – 7982 – Poz. 1501

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 7 ust. 
3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2005 r. Nr 
236, poz. 2008 z późn. zm.) Rada Miejska w Śre-
mie uchwala, co następuje:

Rozdział I
Wymagania, jakie powinien spełniać przedsię-

biorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
świadczenie usług w zakresie ochrony przed bez-

domnymi zwierzętami

§1. Określa się wymagania, jakie powinien speł-
niać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie ze-
zwolenia na świadczenie usług w zakresie ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy 
Śrem:

1) posiadanie środka transportu przystosowane-
go do przewozu zwierząt, którego użytkowanie do 
celów prowadzonej działalności nie będzie naru-
szać przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2003 r. Nr 106, poz. 
1002 z późn. zm.), a także wydanych na jej podsta-
wie aktów wykonawczych;

2) dysponowanie nieruchomością wyposażoną w:
a) obiekty budowlane i urządzenia przystosowane 

do czasowego przetrzymywania zwierząt, a także 
do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych,

b) pomieszczenia magazynowe,
c) miejsca postojowe;
3) posiadanie klatek przenośnych do transportu 

zwierząt;
4) posiadanie sprzętu pozwalającego na humani-

tarne wyłapywanie zwierząt;
5) zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadku 

pochwycenia zwierzęcia okaleczonego lub chorego;
6) udokumentowanie odbycia przeszkolenia w 

zakresie przepisów weterynaryjnych dotyczących 
ochrony przed bezdomnymi zwierzętami;

7) przekazywanie bezdomnych zwierząt do schro-
niska dla bezdomnych zwierząt.

Rozdział II
Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębior-

ca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świad-
czenie usług w zakresie prowadzenia schronisk dla 

bezdomnych zwierząt

§2. Określa się wymagania, jakie powinien speł-
niać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie ze-
zwolenia na świadczenie usług w zakresie prowa-
dzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt:

1) udokumentowanie posiadania tytułu prawnego 
do nieruchomości wyposażonej w:

a) obiekt umożliwiający prowadzenie tego typu 
działalności lub przedstawienie pisemnego zapew-
nienia zawarcia umowy na prowadzenie schroniska 
gminnego lub międzygminnego,

b) obiekty budowlane i urządzenia przystosowane 
do czasowego przetrzymywania zwierząt, a także 
do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych,

c) pomieszczenia magazynowe,
d) miejsca postojowe;
2) udokumentowanie odbycia przeszkolenia w za-

kresie przepisów weterynaryjnych dotyczących pro-
wadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt;

3) posiadanie sprzętu pozwalającego na huma-
nitarne wyłapywanie zwierząt i udokumentowanie 
odbycia przeszkolenia w zakresie przepisów wetery-
naryjnych dotyczących ochrony przed bezdomnymi 
zwierzętami;

4) posiadanie odpowiedniego pojazdu do przewo-
zu karmy i zwierząt;

5) schronisko dla zwierząt powinno być zlokalizo-
wane w miejscu oddalonym co najmniej o 300 m 
od siedzib ludzkich oraz od miejsc hodowli innych 
zwierząt.

Rozdział III
Wymagania, jakie powinien spełniać przedsię-

biorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
świadczenie usług w zakresie prowadzenia grzebo-

wisk dla zwierząt

§3. Określa się wymagania, jakie powinien speł-
niać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie ze-
zwolenia na świadczenie usług w zakresie prowa-
dzenia grzebowisk dla zwierząt:

1) dysponowanie nieruchomością umożliwiającą 
prowadzenie tego typu działalności;

2) posiadanie środków technicznych (pojazd, 
urządzenia, itp.) odpowiednich, w ilości i jakości, 
do zakresu planowanej działalności, spełniających 
wymagania w zakresie przepisów sanitarnych, we-
terynaryjnych i ochrony środowiska;

3) wydzielenie pomieszczenia z urządzeniami 
chłodniczymi do tymczasowego przetrzymywania 
padłych zwierząt oraz urządzeniami do dezynfekcji;

1501

UCHWAŁA Nr 392/XLV/10 RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 11 lutego 2010 r.

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
świadczenie usług w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia schronisk dla 

bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie gminy Śrem



Poz. 1501, 1502
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 74 – 7983 –

Na podstawie art. 169 ust. 4 ustawy z dnia 2 
kwietnia 1997 r. Konstytucja Rzeczypospolitej Pol-
skiej (Dz.U. Nr 78, poz. 483) i art. 3 ust. 1 usta-
wy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) Rada 
Gminy Szydłowo uchwala, co następuje:

§1. W Uchwale Nr VI/13/03 Rady Gminy Szydło-
wo z 28 kwietnia 2003 r. w sprawie Statutu Gminy 
Szydłowo (Dziennik Urzędowy Województwa Wiel-
kopolskiego Nr 121, poz. 2240) wprowadza się na-
stępującą zmianę:

1) §7 otrzymuje nowe brzmienie:
„§7. Siedzibą organów Gminy jest miejscowość 

Jaraczewo.”

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Szydłowo.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Gminy

(-) Mirosław Pierko

4) teren pod grzebowisko powinien być lokalizo-
wany w oparciu o właściwe warunki geologiczne, w 
sposób wykluczający możliwość wywierania szko-
dliwego wpływu na otoczenie, poza miastem, w izo-
lacji 300 m od zabudowań, w miarę możliwości na 
wzniesieniu. Teren nie może podlegać zalewom oraz 
musi posiadać ukształtowanie umożliwiające łatwy 
spływ wód deszczowych.

Rozdział IV
Wymagania, jakie powinien spełniać przedsię-

biorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
świadczenie usług w zakresie prowadzenia spalarni 

zwłok zwierzęcych i ich części

§4. Określa się wymagania, jakie powinien speł-
niać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie ze-
zwolenia na świadczenie usług w zakresie prowa-
dzenia spalarni zwłok zwierzęcych i ich części:

1) udokumentowanie posiadania tytułu prawnego 
do obiektu umożliwiającego prowadzenie tego typu 
działalności;

2) posiadanie środków technicznych (pojazd, 
urządzenia, itp.) odpowiednich w ilości i jakości, do 
zakresu planowanej działalności, spełniających wy-
magania w zakresie przepisów sanitarnych, wetery-
naryjnych i ochrony środowiska;

3) wydzielenie pomieszczenia z urządzeniami 
chłodniczymi do tymczasowego przetrzymywania 
padłych zwierząt oraz urządzenia do dezynfekcji;

4) spalarnia zwłok zwierzęcych musi spełniać wy-
magania rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 23 
grudnia 2002 r. w sprawie dopuszczalnych sposo-
bów i warunków unieszkodliwiania odpadów me-
dycznych i weterynaryjnych (Dz.U. z 2003 r. Nr 8, 
poz. 104, Dz.U. z 2004 r. Nr 200, poz. 2061).

§5. Wymagania, o których mowa w §1, 2, 3 i 
4 winny zostać potwierdzone odpowiednimi doku-
mentami, a w szczególności tytułami prawnymi, 
umowami, fakturami, przez załączenie ich kopii do 
wniosku.

§6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Śremu.

§7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodnicząca Rady
(-) Katarzyna Sarnowska

1502

UCHWAŁA NR XXXIX/263/10 RADY GMINY SZYDŁOWO

z dnia 16 lutego 2010 r.

zmieniająca Uchwałę w sprawie Statutu Gminy


